Universal-Trennverstärker
TV125M / ST125M
● Standard Ein- und Ausgänge mit Justage-Funktion
● Sichere galvanische Trennung zwischen Eingang /
Ausgang / Hilfsspannung durch verstärkte Isolierung
nach DIN EN 61010-1
● Funktionale Sicherheit bis SIL2 EN61508
● Eingang eigensicher zum Anschluss von Sensoren in den

Abmessungen
Anschlussbild
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4.
- - -
1. Geräteausführung
TV125M Weitbereichsnetzteil
TV125MP Tragschienenbusanschluss *),
Hilfsspannung 24 V DC +/- 15 %
ST125M Transmitterspeisung,
Weitbereichsnetzteil
ST125MP Transmitterspeisung,
Tragschienenbusanschluss *),
Hilfsspannung 24 V DC +/- 15 %
2. Explosionsschutz
00 kein  eigensicherer  Eingang  und  keine  eigensichere
Transmitterspeisung.  Die  Geräte  TV125MP  und
ST125MP dürfen in Zone 2 gemäß ATEX-Zündschutzart
„n“ installiert werden.
Ex Bei Installation der Geräte außerhalb des
Ex-Bereiches:
Eingänge eigensicher gemäß ATEX-Zündschutzart „ia“
für Zonen 0 und 20
Die Geräte TV125MP und ST125MP dürfen in Zone 2
gemäß ATEX-Zündschutzart „ic“ installiert werden
3. Eingang
10 0/2…10 V / 0/4…20 mA
4. Optionen
00 ohne Option
01 Push-In-Klemmen (steckbar)
*) siehe gesondertes Informationsblatt Power-Rail
2 pi-ma-tv_st_125m_d V1.00-01
Hilfsspannung:
85…253 VAC / 20 … 125 VDC
Oder 24 VDC +/- 15 %
Ausgang:
0/2 … 10V oder 0/4…20 mA
Eingang:
0/2 … 10 V oder 0/4…20 mA
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
<<